和歌山県教育委員会定例会会議録

・日 時   平成３０年８月２４日（金）１３：３０～

・場 所   教育委員会室

・出席者   宮 下 教育長     山 本 教育総務局長

竹 山 委 員         木 皮 生涯学習局長

佐 藤 委 員     小 滝 学校教育局長

桑 原 委 員     出津野 総務課長

沼 井 委 員        津 田 給与福利課長

       関 守 委 員     中 村 生涯学習課長

                           堂 本 人権教育推進室長

                   高 橋 スポーツ課長

栗 生 文化遺産課長

川 嶌 県立学校教育課長

大 城 特別支援教育室長

                  前 田 義務教育課長

                  泉  児童生徒支援室長

                  松 本 学校人事課長

                   橘  健康体育課長

                  鈴 木 教育センター学びの丘所長

                                  田 中 総務課副課長

繁 張 総務課秘書班長

                  井 手 総務課副主査

                 西 川 総務課副主査

１ 開 会

○教育長 ただ今から、教育委員会８月定例会を開会する。

○教育長 本日の議題である議案第３４号、３５号及び３７号から４０号は公

開することによって、教育行政の公正、また円滑な運営に著しい支障を及ぼ

す恐れがあるため、また議案第３６号、４１号及び４２号はは人事案件であ

るため、これらを非公開としたいが、よろしいか。

（異議なしの声）

○教育長 それでは、議案第３４号から４２号については、非公開とする。つ

いては、議事進行上、非公開案件の審議を「諸報」終了後としたいが、よろ

しいか。

（異議なしの声）

２ 前回会議録の承認

平成３０年７月３１日（火）の定例会会議録について、承認した。

３ 付議事項

議案第３３号

和歌山県社会教育委員の委嘱について

○教育長 「和歌山県社会教育委員の委嘱」について説明願いたい。

○生涯学習課長 次期社会教育委員会議では、貧困問題と多様な学習ニーズに

基づく学び直しについて審議するため、８人の新任委員を含む１２人の社会

教育委員の委嘱を行う。審議をお願いしたい。

○教育長 これについて、御意見、御質問等はないか。

（異議なしの声）

○教育長 議案第３３号については、原案のとおり決定する。

４ 諸 報

「行事予定」について、事務局より説明。

＜主な日程＞

  ８月３１日（金） 総合教育会議

９月２５日（火） 文教委員会

９月２６日（水） 教育委員会９月定例会

１０月５日（金） 平成３０年度第１回和歌山の教育を語る教育委員会議

＜非公開議案＞

※議会の議決を経るべき議案について

※議案第３４号

和歌山県行政手続きにおける特定の個人を識別するための番号の利用等に関

する法律に基づく個人番号の利用及び特定個人情報の提供に関する条例の一

部を改正する条例について

  総務課長から、「和歌山県行政手続きにおける特定の個人を識別するた

めの番号の利用等に関する法律に基づく個人番号の利用及び特定個人情

報の提供に関する条例の一部を改正する条例」について説明があり、審

議の結果、原案のとおり決定した。

※議案第３５号

和歌山県本人確認情報の利用及び提供に関する条例の一部を改正する条例に

ついて

  総務課長から、「和歌山県本人確認情報の利用及び提供に関する条例の

一部を改正する条例」について説明があり、審議の結果、原案のとおり

決定した。

議案第３６号

キャリア教育優良教育委員会、学校及び PTA 団体等文部科学大臣表彰被表

彰候補団体の推薦について

  県立学校教育課長から、「キャリア教育優良教育委員会、学校及び

PTA 団体等文部科学大臣表彰被表彰候補団体の推薦」について説明が

あり、審議の結果、原案のとおり決定した。

議案第３７号

平成３１年度和歌山県立高等学校入学者選抜実施要項について

   県立学校教育課長から、「平成３１年度和歌山県立高等学校入学者選抜

実施要項」について説明があり、審議の結果、原案のとおり決定した。

議案第３８号

平成３１年度和歌山県立高等学校使用教科用図書の採択について

  県立学校教育課長から、「平成３１年度和歌山県立高等学校使用教科用

図書の採択」について説明があり、審議の結果、原案のとおり決定した。

議案第３９号

平成３１年度県立特別支援学校使用教科用図書の採択について

  特別支援教育室長から、「平成３１年度県立特別支援学校使用教科用図

書の採択」について説明があり、審議の結果、原案のとおり決定した。

議案第４０号

平成３１年度県立中学校使用教科用図書の採択について

  義務教育課長から、「平成３１年度県立中学校使用教科用図書の採択」

について説明があり、審議の上、採択した。

議案第４１号

教職員の処分について

  学校人事課長から、「教職員の処分」について説明があり、審議の結果、

原案のとおり決定した。

議案第４2 号

退職手当支給制限処分について

  給与福利課長から、「退職手当支給制限処分」について説明があり、審

議の結果、原案のとおり決定した。

５ 閉 会

○教育長 これで、予定されていた議事が全て終了したので８月定例会を閉会

する。                      （１５：４８閉会）